GEOGRAPHIA

dit, ingenti inde abacta præda, paulo post reuersus à fratre trucidatur, qui parricidij poenas mox dedit. Nam in conuiuio quod sumptuosum parauerat anno M C C C L X X I I , inuitati Genuenses & Veneti iudices, quos Baliuos appellant, ac de confessu & loco concertantes, Genuenses ægre tulerunt, quod regis sententia Veneti essent prælati, qua propter in eū coniurauere. Re patefacta, rex coniuratos quotquot aderant una die è fenebris prætorij deiecit, reliquis ad unum, qui Cypri agebant ex ea natione, necatis. Genuenses hoc accessu nuncio, classem armant: ex improvisoq; insulam confestim inuadunt: regem cum coniuge capiunt: ac domum cum præda ingenti in triumphum ducunt. Regina, q; prægnans

Ianus esset, in custodia peperit, Ianum nomine: quod Gehuae, quam Ianuam corrupte uocant, natus esset: tandem uterq; dimissus sub tributi cōditione, & Famaugusta quod Cypri est emporium, sibi retenta. Janus igitur patri succedens, à Sultano Aegypti Melchella, ob memoriā paternæ inimicitiae simul & iniuriæ inuaditur, dumq; classi classe occurrit, capitur ab hoste unā cum Nicosia: urbs diripitur atq; incenditur, ipse postea c x x . milli. aureis sepe redemit, tributum pendere pollicitus. Huius duo fuere liberi *Ioannes*, & *Anna*, quam Ludouico Sabaudiensis ducis filio locauit: *Ioannes* autem regno successit, uir singulari mollitia præditus, qui ex Helena Theodori Despoti Ioannis Palæologi imperatoris Constantinopolitani fratris filia Carlotam tantum suscepit, ex concubina uero lacobum,

Carlota Filiam Ioanni cuidam ex genere Lusitanorum regio locauit, qui socii regni res cunctas administrabat: demum ueneno sublatus est opera cuiusdam, qui causa illius rebus ac loco, quem præcipuum apud regem tenebat, deiectus fuerat. *Carlota* deinde Ludouico Sabaudiæ ducis filio eius patruei tunc absenti iterum nupsit. *Jacobus* uero præfus Nicostreni, à parentibus factus pontifice minime probante. At ille post mortem eorum spredo sacerdotio regnum inuadit. *Ludouicus* interea Carlotæ uir è Gallia adcessitus ac classe instruitus lacobum de regno deiecit. Hic ad Sultanum confugiens eius ope restituitur, *Ludouicus* in arcem Nicosiae confugiētem expugnat. Regnum quoq; integrum cum Famaugusta, quam ad eam usq; diem Genuenses tenuerant, adeptus, utq; perpetuo munimento firmaretur, Catharinam Marci Cornarij patritij Veneti filiam in matrimonium duxit, quam senatus in filiam adoptauerat dote adsignata. Hæc post annum uidua ac prægnans reliqua posthumum pepererat infantem. Quo breui tempore pereunte regnum iure hæreditario ad Venetos peruenit, anno M C C C L X X . *Ludouicus* interea ad sedes paternas remeauit. Quumq; ocio magis diuinisq; rebus quam imperio natus esset, in solitudinē apud Ripaliam supra lacum Lemannum usq; ad extremum se recepit. At *Carlota* uirago minime quiescens dum ob sideretur statuit in Italiam Romam ad Sixti pontificis opes configere: à quo pecunia tantum adiuta ad Sultanum inde in Aegyptum transfretauit, apud quem triennium auxiliū expectatione quum frustra truiisset: re infecta Româ reuertit, ubi unā cum